
Provvedimento sindacale n. 46 del 30/07/2024 Pag. 1

COMUNE DI FANOProvincia di Pesaro e UrbinoSegreteria Generale – U.O. Gabinetto del Sindaco

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 46 DEL 30/07/2024
OGGETTO: DIRIGENTE DOTT.IGNAZIO PUCCI - AFFIDAMENTO INTERIM SETTORE"SERVIZI SOCIALI"

IL SINDACO
DATO ATTO che l’incarico relativo alla dirigenza del settore “Servizi Sociali” garantito tramiteconvenzione con l’ATS VI (utilizzo, da parte del Comune di Fano, del Dirigente Coordinatore ATSVI al fine di evitare duplicazione di strutture di primo livello e di connessi costi) è in scadenza al01/08/2024 per conseguimento del termine massimo quinquennale previsto dall’ordinamentogiuridico (ultimo giorno lavorato della relativa dirigente Dott.Roberta Galdenzi) come da relativocontratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato del 1/08/2019 e successivoaddendum del 1/08/2022);
VISTO il PIAO 2024-2026 di cui alla delibera di Giunta n.64/2024 con particolare riguardo allaparte relativa alla PTFP; rilevato che, con tale atto, in ragione di quanto sopra si è invertito l’assettoorganizzativo precedente prevedendo il ripristino della dirigenza del settore “Servizi Sociali” pressoil Comune di Fano con facoltà del Comitato dei Sindaci ATS VI di attribuire al dirigente comunaleche sarà individuato con avviso pubblico di conferire anche le funzioni di Dirigente Coordinatoredell’ATS VI come da relativo elenco regionale;
VISTO l’avviso pubblicato in data 23/07/2024 presso la piattaforma InPA a seguito diprovvedimento del Dirigente del “Servizio Personale” n.1609/2024 per la copertura, a tempodeterminato, del posto relativo alla dirigenza del Settore “Servizi Sociali” (procedura chepresuppone un aumento della dotazione organica della dirigenza del Comune di Fano per n.1 unità);
RITENUTO di dover garantire la funzionalità direttiva del settore “Servizi Sociali” nelle moredell’espletamento della procedura di cui all’avviso pubblico sopra citato; ritenuto opportunoindividuare per l’affidamento del relativo interim il Dott.Ignazio Pucci dirigente a tempoindeterminato dell’ente e titolare della direzione del Settore “Servizi Educativi, Cultura e Turismo”nelle more del perfezionamento della procedura di cui all’avviso pubblico sopra citato;
VISTO l’art.40 del CCNL “Funzioni Locali” della dirigenza relativo agli “Incarichi ad Interim”;
VISTO il D.Lgs.n.267/2000;VISTO il D.Lgs.n.165/2001;VISTA la L.n.241/1990;

DISPONE
1. di NOMINARE, a far data 2/08/2024, il Dott.Ignazio Pucci dirigente ad interim del settore“Servizi Sociali” sino all’incardinamento del dirigente che risulterà nominato in base allaprocedura di copertura del posto tramite l’avviso pubblico descritto in parte narrativa (alriguardo si procederà con atto ricognitivo del sottoscritto);2. di DARE ATTO che al presente provvedimento accede, in atti d’ufficio, l’autodichiarazionedel dirigente interessato resa anche ai sensi dell’art.20, comma n.2 del D.Lgs.n.39/2013;



Provvedimento sindacale n. 46 del 30/07/2024 Pag. 2

3. di NOTIZIARE in ordine al presente provvedimento la Giunta Comunale, il SegretarioGenerale nonché tutti i dirigenti e i Funzionari Incaricati E.Q.;4. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Dirigente del “Servizio Personale” perquanto di competenza anche ai fini di quanto necessario per il riconoscimento economico dicui all’art.40 del CCNL “Funzioni Locali” della dirigenza relativo agli “Incarichi adInterim”;5. di DARE ATTO che il presente provvedimento non è sottoposto ai principi di trasparenza dicui al D.Lgs.n.33/2013;6. di DARE ATTO che il presente provvedimento è impugnabile, per i profili relativi agliinteressi legittimi, avanti al TAR Marche entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione aisensi dell'art.29 del D.Lgs.n.104/2010, ovvero mediante ricorso straordinario al presidentedella Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla medesima pubblicazione, ai sensidell'art.9, comma 2 del DPR 1199/1971; diversamente, per i diritti soggettivi, è impugnabileavanti al Giudice del Lavoro ai sensi dell'art.63 del D.Lgs.n.165/2001.
Fano, lì 30/07/2024 IL SINDACOf.to Luca Serfilippi

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005


